Протокол Ns 11/29-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

Председатель Совета - Muroo.oB В.Г.
29 ноября 2016 года

МанькоВ О.В., МиНашкиН В.И., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю.,

г. Ярославль
Присутствовали:
Абдрахимов Р.И.,
Соловьев А.В"
Генеральный директор -

Повестка дня:

Грабарев А.С.

1. Принятие в члены Ассоциации СРО Яо (ГВВС> следующих организаций:

Закрытое акционерное общество "СПЕL{строЙзАщитА" (инн 760601 1268)

Общество с ограниченной ответственностью "оптима" (ИНН 7604t1,8992)

общество
"

о.ран"rенной ответственностью "УМПРЭо" (инн 761,2038469)

Общество с ограниченной ответственностью "дльянс" (инн 162з004715)
Общество с ограниченной ответственностью "Легион" (ИНн 7606085090)

Общество с ограниченной ответственностью "Активстрой" (инн 76060745з2)

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "Теплоцентр" (инн 76|20270]2)

3, Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по

строительству, реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на

безопасноСть объектОв капитаJIЬного строИтельства следующим организациям:

общество с ограниченной ответственностью "Спецэнергострой" (инн 7602034698)

По первому вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил, что поступили заявления Ns б/н от 28.1 1.16 г. ЗАо
,,спЕцсТроЙздщИтА" (инН 760601|268), Ns б/н от 28.11.16 г. ооо "оптима" (инн
7604||89g2),Ns б/н от 28.11.iб г. ООО "УМПРЭО" (ИНН 76|20З8469), J\Ъ б/н от 28.11.16 г. ООО

"дльянс" (инН 762зо04115), J\Ъ б/н от 28.11.16 г. ооо "Легион" (инН 7606085090), Nэ б/н от

28,11.16 г. ООО "АктивСтрой" (ИНН 16060145З2)
о принятие в члены Дссоциации Сро Яо кгввс) в связи с переходом из других
саморегулируемых организаций по месту регистрации юридических лиц, в соответствии с ч.lз
ст. 3.3 Федерального закона J\ъ 191-ФЗ <О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации>.
Согласно уведомления Здо "спЕцсТроЙзАщИТА" о добровольном прекращении членства с

последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Союзе <Первая

Национальная Организация Строителей> прекращено с 28.11.20tб г.

согласно уведомления ооо "оптима" о добровольном прекращении членства с последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Нп Сро кобъединение

инхtенеров строителей) прекраIцено с 28.11.2016 г.

согласно уведомления ооо "умпрэо" о добровольном прекращении членства с

последуюЩим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Ассоциации

СРо <объединенные производители строительных работ> прекращен о с 25 .\ l .2016 г.

согласно уведомления ооо "дльянс" о добровольном прекращении членства с последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Саморегулируемой

ор.u"".uц"" ,со.. Строителей Верхней Волги> прекраtцено с 1 1 . 1 1 .2016 г,

согласно уведомления ооо "легион" о добровольном прекращении членства с последующим

переходоМ в другуЮ саморегулируемую организацию членство в Саморегулируемой

организации НП коПоРА-Строй> прекращен о с 25.1 1 ,2016 г,

согласно уведомления ооо "дктивстрой" о добровольном прекращении членства с

последующим переходом в Другую саморегулируемую организацию членство в Сро

Ассоциации строителей кИмпульс) прекращено с 25.|1 "2016 г.

голосовали: за
против
воздержrшись

- 100 о% голосов

- о и голосов
- 0 % голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС>

Закрытое акционерное обrцество "СПЕЩСТРОЙЗАЩИТА" (ИНН 760601 1 26s)
Общество с ограниченной ответственностью "Оптима" (ИНН 7604|1S992)
Общество с ограниченной ответственностью "УМПРЭО" (ИНН 76120З8469)
Обществосограниченнойответственностью "Альянс" (ИНН162З004715)
Общество с ограниченной ответственностью "Легион" (ИНН 76060S5090)
Общество с ограниченной ответственностью "АктивСтрой" (ИНН 76060745З2)

По второму вопросу:
Слуша,ти: В.Г" Матросова
Предложил: Общество с ограниченной ответственностью "Теплоцентр" (ИНН 16\2027012)
принЯТо В Члены Ассоциации СРо Яо (ГВВС > 2|.11.2016 г. на основании заявления в связи с
ПеРеХОДОМ из другоЙ саморегулируемоЙ организации. Выдать ООО "Теплоцентр" Свидетельство
О ДОпУске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации
Дене}кных средств в компенсационный фоrrд. Средства компенсационного фонда перевO{оны r.r1

счет Ассоциациипlп 62| от 28.11.2016 г.

голосовали:

РеШИЛи: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строительства согласно реестру
(ПРИЛОЖение к протоколу от |1,129-1 от 29 .1 1 .20 1 б г.) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "Теплоцентр" (ИНН 1612О21072)

По третьему вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова
ПРеДЛОХrил: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектс
капитального строительства, в связи:

- с изменением видов работ

Общество с ограниченной ответственностью "Спецэнергострой" (ИНН 7602О34698)

голосовали:

за
против
воздержались

за
против
воздержались

* 100 0Z голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

- 100 о% голосов
- 0 % голосов

- 0 % голосов

РеШИли: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству,
РеКОнструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу 1 Il29-| от 29.1 1 .2016 г.)
вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "С ергострой" (ИНН 7 6020З4698)

Председатель Совета
Ассоциации СРо Яо (ГВВС) Матросов В.Г.